
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 30 czerwca 1995 r. Nr 9

Treść:

Poz.: Str.

UCHWAŁY GMIN

75 — Uchwała Nr VI/56/95 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 17 marca 1995 r. w sprawie ustalenia granic gruntów 92
przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne.

OBWIESZCZENIA

76 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 5 czerwca 1995 r. w sprawie informacji o działalności Wojewódzkiego 92
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach za 1994 r.

77 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 7 czerwca 1995 r. dotyczące zmiany treści Porozumienia 97
z 22 października 1993 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Katowickim a Prezydentem Miasta Bytomia w sprawie 
przekazania niektórych zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej organom gminy Bytom do wykonywania 
w ramach Programu Pilotażowego Reformy Administracji Publicznej.

78 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 9 czerwca 1995 r. w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu 97
Rejonowego w Wodzisławiu Śl. Zarządowi Miasta Pszowa zadań rejonowego organu administracji rządowej z zakresu 
prawa budowlanego oraz zmian w porozumieniach zawartych pomiędzy Kierownikami Urzędów Rejonowych 
w Wodzisławiu Śląskim i Olkuszu z zarządami Gmin: Lubomia, Godów i Klucze.

79 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie zmniejszenia zakresu przedmiotowego 98
Porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Gliwicach z Wojewódzkim 
Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach, części zadań objętych porozumieniem.

80 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie poszerzenia o utworzoną Gminę 98
Marklowice — terytorialnego zasięgu obowiązywania Porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez 
Kierownika Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim z Wojewódzkim Biurem Geodezji *i Terenów Rolnych 
w Katowicach, przy jednoczesnym zmniejszeniu jego przedmiotowego zakresu.

81 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie zmniejszenia zakresu przedmiotowego 98
Porozumienia — zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Olkuszu z Wojewódzkim 
Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach, części zadań objętych tym porozumieniem.

82 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie zmniejszenia zakresu przedmiotowego 99
Porozumienia — zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Zawierciu z Wojewódz
kim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach części zadań objętych tym porozumieniem oraz poszerzenia
— o Gminę Siewierz i Ogrodzieniec — terytorialnego zasięgu obowiązywania porozumień zawartych w dniu 27 sierpnia 
1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Zawierciu z Zarządami Miejsko-Gminnymi w Ogrodzieńcu i Siewierzu

83 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie aktualizacji terytorialnego zasięgu 100
wykonywania przez Nadleśniczych Lasów Państwowych w Chrzanowie i Siewierzu nadzoru nad gospodarką leśną 
w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa powierzonego przez Kierownika Urzędu Rejonowego
w Będzinie.

84 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie zmniejszenia przedmiotowego zakresu 100
porozumienia — zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Zawierciu z Wojewódz
kim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach części zadań objętych tym porozumieniem.



Str. 92 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 75

UCHWAŁA Nr VI/56/95 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU

z dnia 17 marca 1995 roku

w sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późn. zm.), art.art. 14,15,17 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku 
o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (tekst 
jednolity: Dz. U. Nr 30 z 1991 r., poz. 127 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 1991 roku 
w sprawie zasad i trybu ustalania granic... (Dz. U. Nr 72, poz. 312)
— Rada Miejska w Wolbromiu

uchwala:

§ 1

Przeznaczyć pod skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne:
— teren o powierzchni 14.2386 ha, położony w Wolbromiu 

pomiędzy ulicami Wąwóz a Wyzwolenia, plan realizacyjny 
zatwierdzony decyzją Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Olkuszu Nr A.7350-7-3/94 z dnia 7 kwietnia 1994 r.

— teren o powierzchni 6.6300 ha, położony w Wolbromiu po
łudniowo-wschodnia część Oś. Wł. Łokietka, plan realizacyj
ny zatwierdzony decyzją Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Olkuszu Nr A.7350-7-16/94 z dnia 20 października 1994 r. 
zgodnie z planem ogólnym zagospodarowania przestrzenne
go Gminy Wolbrom, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej 
w Wolbromiu Nr XVIH/122/92 z dnia 30 czerwca 1992 roku. 
Powyższe tereny stanowią własność gminy Wolbrom.

§ 2

Zatwierdzić projekty podziału nieruchomości opisanych w § 1, 
stanowiące załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Realizację następujących urządzeń z zakresu infrastruktury 
technicznej w obrębie terenu objętego niniejszą uchwałą:
— drogi, chodniki, parkingi, place w terminie do 1999 roku 

finansowane z budżetu Gminy Wolbrom,
— sieci kanalizacyjne (deszczowe, sanitarne) w terminie do 

1999 roku finansowane z budżetu Gminy Wolbrom,
— sieci elektroenergetyczne, w terminie do 1999 roku finan

sowane z budżetu Gminy Wolbrom oraz środków Energetyki,
— sieci gazowe i wodociągowe, w terminie do 1999 roku finan

sowane z budżetu Gminy Wolbrom oraz środków własnych 
przyszłych indywidualnych właścicieli działek budowlanych, 
na zasadach ustalonych dla wszystkich mieszkańców Gminy.

§ 4

Wykonanie niniejszej uchwały powierzyć Zarządowi Miasta 
w Wolbromiu.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14'dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

mgr Marian Ligenza

poz. 76

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 5 czerwca 1995 r.

w sprawie informacji o działalności Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Katowicach za 1994 r.

Na podstawie art. 88 h ust. 5 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. 
o ochronie i kształtowaniu środowiska (tekst jedn. Dz. U. Nr 49/94 
poz. 196) podaje się do wiadomości przedłożoną przez Prezesa 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos
podarki Wodnej w Katowicach —
„Informację o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w 1994 roku”.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI 
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
W KATOWICACH

W 1994 ROKU

I. INFORMACJA OGÓLNA O DZIAŁALNOŚCI W1994 ROKU.

Wojewódzki Fundusz Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka
towicach (zwany dalej: Wojewódzkim Funduszem) w swym 
działaniu kierował się:
— ustawowo określonymi celami;
— wymogami regionalnej polityki ekologicznej Wojewody Ka

towickiego;
— doświadczeniami z realizacji zadań w roku 1993.

W oparciu o nabyte doświadczenia i we współpracy z Urzędem 
Wojewódzkim usprawniał swą działalność, m.in. uściślał kryte
ria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków Funduszu, 
rozwijał współpracę z Narodowym Funduszem Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej, oraz funduszami wojewódzkimi, 
dostosowywał strukturę Biura Funduszu do wzrastającej liczby 
dofinansowywanych zadań, wzmógł także kontrolę prawidłowo
ści wydatkowania środków finansowych.

W 1994 r. przychody Wojewódzkiego Funduszu wyniosły 719,8 
mld zł. Wsparcie finansowe Wojewódzkiego Funduszu umoż
liwiło zakończenie i oddanie do eksploatacji 72 inwestycji, z tego 
29 z zakresu ochrony powietrza, 13 dotyczących ochrony wód, 12 
gospodarki wodnej, 2 ochrony powierzchni ziemi, 12 dot. ochro
ny przyrody i lasów oraz 5 z innych dziedzin ochrony środowiska. 
Umożliwia to osiągnięcie następujących efektów ekologicznych:
— Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza — pyło

wych o 7.200 Mg i gazowych o 3300 Mg rocznie.
— Zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków o 21,3 tys. 

m3/d i wydłużenie długości kolektorów ściekowych o 11,9 km 
oraz sieci wodociągowej o 36,4 km.

— Wzrosła pojemność składowisk odpadów komunalnych o ok. 
252 tys. m3 oraz zagospodaruje się 1500 Mg/d odpadów 
przywęglowych w podziemnych wyrobiskach kopalń.

Głównie poprzez lokaty krótkoterminowe zapobiegano de
precjacji czasowo wolnych środków finansowych w wyniku 
czego uzyskano przychód w wysokości 72 mld zł przy za
chowaniu pełnej płynności finansowania zadań.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 93

Wydatki na utrzymanie Rady Nadzorczej, Zarządu i Biura 
wyniosły 11,7 mld zł, a dochody z działalności wyniosły 92,3 mld 
zł — osiągnięto zysk 80,6 mld zł.
Nastąpił znaczny przyrost funduszu statutowego — z 279,2 mld zł 
na dzień 1 stycznia do 730,2 mld zł w dniu 31 grudnia 1994 roku.

II. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH

1- Rada Nadzorcza

Rada Nadzorcza działała w składzie 9 osób — jej pracami 
kierował pan Zenon Klatka. W 1994 roku nastąpiła jedna zmiana 
w składzie Rady, będąca wynikiem zmiany Przewodniczącego 
Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Samorządowego w Kato
wicach. Rada odbyła 10 posiedzeń, na których podjęła 54 uchwa
ły oraz zapoznała się z 12 informacjami.

Rada zatwierdziła sprawozdanie z działalności Wojewódzkie
go Funduszu w 1993 roku, oraz uchwaliła plan działalności 
Funduszu na rok 1995 i listę przedsięwzięć priorytetowych do 
dofinansowania ze środków Funduszu w tymże roku. Rada 
rozpatrzyła 45 wniosków Zarządu dot. finansowania przedsięw
zięć, każdy na kwotę wyższą niż 2,0 młd zł i przyznała pomoc 
finansową 45 inwestorom — łącznie na kwotę 927,0 mld zł, (w tym 
dotacje na kwotę 77,0 mld zł). Rada zatwierdziła także 4 wnioski 
o częściowe umorzenie pożyczek.

Rada Nadzorcza przede wszystkim określała systemowe roz
wiązania dotyczące dofinansowania zadań m.in. w zakresie: 
profilaktyki zdrowotnej dzieci, prac naukowo-badawczych, edu
kacji ekologicznej, gazyfikacji,'działalności kapitałowej, porozu
mień z bankami, w sprawie współfinansowania kredytów prefe
rencyjnych.

2. Zarząd i Biuro Funduszu

Zarząd przez cały okres 1994 roku pracował w trzyosobowym, 
niezmienionym składzie, tj.:
Prezes Zarządu — Jerzy Swatoń, Wiceprezes Zarządu — Halina 
Seredyńska, Wiceprezes Zarządu — Barbara Dajnowicz.
Zarząd odbył w 1994 roku 66 posiedzeń i podjął 281 uchwał. Praca 
Zarządu koncentrowała się na:

— realizowaniu uchwał i zaleceń Rady Nadzorczej,

— uściśleniu i doskonaleniu procedur w zakresie rozpatrywania 
wniosków o przyznanie pomocy finansowej,

opracowaniu trybu przeprowadzania kontroli wykorzystania 
środków finansowych przekazanych w ramach udzielonych 
pożyczek i dotacji,

przygotowaniu planu działalności na rok 1995,

przygotowaniu, przy współudziale Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach i przedstawicieli Sejmiku Samorządowego 
Województwa Katowickiego oraz społecznych organizacji 
ekologicznych, listy przedsięwzięć priorytetowych Wojewó
dzkiego Funduszu do finansowania w 1995 roku,

~ przygotowaniu wniosków w celu zatwierdzenia przez Radę 
Nadzorczą dofinansowania przedsięwzięć przekraczających 
kwotę 2,0 mld zł,

~ podejmowaniu uchwał o udzieleniu dofinansowania na kon
kretne projekty, w kwocie nie przekraczającej 2,0 mld zł 
każdy, oraz o umorzeniu pożyczek,

~ współpracy z bankami w sprawie kredytów preferencyjnych,

— analizie wniosków o utworzeniu spółek prawa handlowego 
lub przystąpienia do nichWojewódzkiego Funduszu oraz 
podejmowaniu uchwał w tym zakresie,

— doskonaleniu struktury organizacyjnej Biura Funduszu,

— prowadzeniu współpracy z Urzędem Wojewódzkim w Kato
wicach oraz innymi funduszami ochrony środowiska i gos
podarki wodnej.

Wprowadzono zmiany w strukturze organizacyjnej Biura. 
Nastąpił przyrost zatrudnienia o 13 osób, co związane było 
z utworzeniem zespołów i stanowisk zapewniających sprawną 
obsługę stale wzrastającej liczby finansowo wspieranych przed
sięwzięć a także włączeniem Regionalnego Biura Realizacji 
Programów Ekologicznych w strukturę Biura Funduszu.

Do Biura Funduszu wpłynęły w 1994 roku 1064 wnioski 
w sprawie dofinansowania zadań ekologicznych. Rozpatrzono 
768 wniosków — pozostałe nie spełniały wymogów formalnych. 
Ogółem zawarto w 1994 r. 516 umów na kwotę 917,4 mld zł oraz 
rozpatrzono 9 wniosków o zmianę warunków umów.

3. Współdziałanie z Urzędem Wojewódzkim w Katowicach

Zarząd i Biuro Wojewódzkiego Funduszu współpracowały 
z Urzędem Wojewódzkim w Katowicach poprzez, m.in.: 
wspólne z Wydziałem Ekologii opracowanie propozycji listy 
przedsięwzięć przewidzianych do dofinansowania przez Woje
wódzki Fundusz oraz przez Narodowy Fundusz Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej i kryteriów ich wyboru, zasięganie 
opinii zainteresowanych wydziałów Urzędu Wojewódzkiego dot. 
indywidualnych wniosków, przede wszystkim opinii Wydziałów 
Ekologii i Finansów.

Zawarto porozumienie z Wojewodą Katowickim i Ośrodkiem 
Badań i Kontroli Środowiska w Katowicach, w sprawie wspoma
gania regionalnej polityki ekologicznej. Dofinansowano 
więc: monitoring regionalny, realizację programów „PHARE” 
i »EPA Śląsk Ostrawa—Katowice (USA)”, — lustracje i prze
glądy obiektów ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

4. Współpraca z funduszami ochrony środowiska
i gospodarki wodnej

Współpraca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej polegała przede wszystkim na współfinan
sowaniu inwestycji mających istotne znaczenie dla realizacji 
polityki ekologicznej Wojewody Katowickiego.
Podjęto starania o wspólne finansowanie dużych wartościowo 
zadań poprzez zawieranie umów konsorcjalnych. W czerwcu 
1994 roku zorganizowano wspólnie okresową naradę wojewódz
kich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Wspólnie z Wojewódzkim Funduszem w Bielsku Białej przygoto
wano program ochrony wód w zbiorniku Goczałkowice i w zle
wni Górnej Wisły oraz projekt wstępnego porozumienia w tej 
sprawie. Przygotowano również projekty umów o współfinan
sowaniu rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków wraz 
z kanalizacją sanitarną w Gminie Węgierska Górka oraz budowy 
oczyszczalni ścieków Wisła Jawornik.

Wspólnie z Wojewódzkim Funduszem w Opolu utworzono 
spółkę do produkcji geomembrany PHED przydatnej w budowie 
składowisk jako materiał uszczelniający.

W kwietniu 1994 r. w związku z utworzeniem funduszy 
gminnych zorganizowano spotkanie konsultacyjne z służbami 
ochrony środowiska w urzędach gmin.



Str. 94 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

5. Działania w zakresie kontaktów ze społeczeństwem

Działania w tym zakresie ukierunkowano na przekazanie 
społeczeństwu informacji o działalności Funduszu — czyniono to 
głównie za pośrednictwem mediów (prasa, radio, telewizja). 
W tym celu Zarząd Funduszu na bieżąco informował media 
o podejmowanych decyzjach, zasadach i foripach finansowania 
zadań ochrony środowiska. Sponsorowano również tytuły praso
we i audycje radiowe szczególnie ważne z punktu widzenia 
komunikacji ze społeczeństwem.

Autorskie materiały opublikowano w biuletynach Polskiego 
Klubu Ekologicznego oraz NFOŚiGW.

Materiały o charakterze informacyjno-sprawozdawczym 
otrzymywały władze samorządowe, gmin, parlamentarzyści 
z województwa katowickiego oraz komisje ochrony środowiska 
Sejmu i Senatu RP.

III. REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO

1. Plan finansowy i jego zmiany

Plan finansowy Wojewódzkiego Funduszu został określony 
przez Radę Nadzorczą uchwałą z dnia 8 grudnia 1993 roku. 
Ustalono wówczas wysokość dochodów na kwotę 410,0 mld zł, 
w tym z opłat i kar na kwotę 285,0 mld zł.
Plan finansowy był trzykrotnie korygowany przez Radę Nadzor
czą:
— uchwałą z 13 lipca 1994 r. uwzględniono wzrost kwoty bilansu 

otwarcia na dzień 1.01.1994 r. ze 115,0 mld zł, dp 269,0 mld zł,
— uchwałą z 31 sierpnia 1994 r. plan kosztów Wojewódzkiego 

Funduszu w związku z wcześniejszym włączeniem Regional
nego Biura Realizacji Programów Ekologicznych w strukturę 
Funduszu,

— uchwałą z 24 listopada 1994 roku zmieniono plan finansowy 
uwzględniając zweryfikowaną przez Urząd Wojewódzki 
w Katowicach wielkość dochodów z tytułu opłat za gospodar
cze korzystanie ze środowiska i ich wzrost z 285,0 mld zł do 
439,9 mld zł.

Ostatecznie plan finansowy Wojewódzkiego Funduszu przewi
dywał:
— przychody na kwotę 806,9 mld zł, w tym bilans otwarcia na 

kwotę 269,0 mld zł i wpływy z opłat za gospodarcze korzys
tanie ze środowiska na kwotę 439,9 mld zł,

— rozchody w wysokości 736,8 mld zł, w tym na pomoc finan
sową w realizacji zadań ochrony środowiska w wysokości 
699,1 mld i działalność kapitałową 25,0 mld zł,

Rada Nadzorcza w dniu 15 czerwca 1994 r. podzieliła zysk za 
rok 1993 w kwocie 5,8 mld zł w następujący sposób:
2,3 mld zł przeznaczono na fundusz rezerwowy; 2,0 mld zł 
skierowano na pomoc w realizacji przedsięwzięć ochrony środo
wiska; 1,1 mld złł na inwestycje Wojewódzkiego Funduszu; inne 
0,4 mld zł.

2. Wykonanie planu finansowego

2.1. Przychody

Źródłami pozyskiwania środków pieniężnych były:
— przychody z opłat za gospodarcze korzystanie ze środo

wiska,
— przychody z kar za nieprzestrzeganie wymagań ochrony 

środowiska,
— wpływy z działalności kapitałowej
— przychody pozostałe, w tym zwroty rat pożyczek i dotacji.

Ogólna kwota przychodów wyniosła 719,8 mld zł, a więc o 181,9 
mld zł więcej niż przewidywał plan.

Przychody w 1994 r.
w mld zł

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykon % 
4:3

1 2 3 4 5

I. Stan środków na początku 
roku: 269,0 268,2 99,9

w tym na rachunku bieżącym 26,7 —■
II. Wpływy z opłat i kar oraz 

spłaty rat, w tym 450,9 627,5 139,2

1. Przelewy z tytułu ustawowego 
podziału wpływów z opłat i kar 
z tego od: 439,9 612,1 139,1

a. Wojewody Katowickiego 
(z opłat za gospodarcze ko
rzystanie ze środowiska) 439,9 596,7 135,6

b. Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Kato
wicach (z kar za naruszenie 
dopuszczalnej emisji zanie
czyszczeń do środowiska 15,4

2. Zwroty rat kapitałowych 8,0 6,6 82,5

3. Zwroty dota cji — 2,0 —-

4. Inne (odsetki od środków 
na rachunku a-vista) 3,0 6,8 226,7

III. Wpływy z działalności kapita
łowej, w tym: 87,0 92,3 106,1

1. Odsetki od pożyczek 15,0 18,9 126,0

2. Odsetki od lokat terminowych 70,0 72,3 103,1

3. Inne 2,0 1,1 55,0

IV. Przychody razem (11 +III) 537,9 719,8 133,8

V. Ogółem (I + IV) 806,9 988,0 122,4

2.2. Rozchody

Ogólna kwota rozchodów wyniosła 579,8 mld zł, a więc była 
niższa o 157,0 mld zł od wielkości planowanej. 93,5 % rozchodów 
stanowiły środki wydatkowane na wsparcie realizacji zadań 
z zakresu ochrony środowiska.

W ramach zawartych umów Fundusz podjął zobowiązania 
w zakresie pomocy na realizację tych zadań na kwotę 917,4 mld 
zł. Z tej kwoty 542,1 mld zł zostało przekazane realizatorom 
zadań. 24,6 mld zł, tj. 4,2% przeznaczono na inwestycje kapitało
we i 11,7 mld zł, czyli 2,0% na utrzymanie Funduszu oraz zakupy 
inwestycyjne.

Rozchody były więc niższe niż planowano głównie ze względu 
na to, iż część inwestorów nie była przygotowana na przyjęcie 
pomocy finansowej w formie pożyczek.
Uwzględniając uwagi NIK, zaostrzono także kryteria formalne 
do procedur stosowanych przez NFOŚiGW oraz fundusze woje
wódzkie. Wolniej niż przewidywano przebiegły rozliczenia po
mocy finansowej Wojewódzkiego Funduszu.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 95

Rozchody 1994 r.
w mld zł

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykon %
4:3

1 2 3 4 5

I. Pomoc finansowa na cele 
proekologiczne, w tym: 699,1 542,1 77,5

1. Udzielone pożyczki 492,4 369 74,9

2. Udzielone dotacje 173,7 150,5 86,6

3. Dopłaty do kredytów prefe
rencyjnych 30,0 21,1 70,3

4. Umorzenie rat pożyczek 2,5 1,6 64

5. Nagrody i wynagrodzenia za 
działalność na rzecz ochrony 
środowiska 0,5 0,3 64

II. Inwestycje kapitałowe (za
kup akcji, obligacji, 
udziałów w spółkach, leasing) 25,0 24,6 98,4

III. Utrzymanie Wojewódzkiego 
Funduszu 12,7 13,1 103,1

(z tego Regionalnego Biura 
Realizacji Programów 
Ekologicznych), w tym: 2,0 2,0 100,0

1.
2.

Wydatki bieżące
Zakupy inwestycyjne (z zysku)

12,7 11,7
1,4

92,1

IV. Wydatki razem (1 +11 +III) 736,8 579,8 78,7

V. Stan środków na koniec 
roku
(w tym rezerwa na pokrycie 
zobowiązań z 1994 r.)

70,1 408.2

378.3

582,3

na rachunku bieżącym — 165,9

VI. Ogółem (IV + V) 806,9 988,0 122,4

Rachunek wyników za rok 1994 przedstawia się następuująco:

3. Rachunek wyników

Lp. W y szczególnienie Plan Wykon %
4:3

1 2 3 4 5

I. Dochody z działalności 
Wojewódzkiego Funduszu 85,0 92,3 ,108,6

II. Zyski Nadzwyczajne — 0

III. Koszty uzyskania przy
chodów utrzymnia
Funduszu 12,7 11,7 92,9

IV. Straty nadzwyczajne — 0

V. Wynik finansowy 
(I + II-III-IV) 2,0 80,6

VI. Wydatki inwestycyjne 1,4

Dochód z działalności Wojewódzkiego Funduszu wyniósł w 1994 
roku 92,3 mld zł co stanowiło 108,6% wielkości planowanej. Na 
dochód ten złożyły się odsetki od pożyczek w wysokości 18,9 mld 
zł i lokat na kwotę 72,3 mld zł oraz prowizje bankowe wynoszące 
1,2 mld zł. Koszty utrzymania Wojewódzkiego Funduszu wynios
ły 11,7 mld zł i były niższe od planowanych o 0,9 mld zł.

Wynik finansowy Wojewódzkiego Funduszu czyli zysk, będą
cy różnicą dochodu z odsetek i kosztów utrzymania Wojewódz
kiego Funduszu wyniósł 80,6 mld zł.
Koszty utrzymania Biura Funduszu, Zarządu i Rady Nadzorczej 
stanowiły 14,5% osiągniętego zysku.

4. Działalność kapitałowa

Działalność kapitałowa obejmowała:
- zakup akcji Banku Ochrony Środowiska na kwotę 20,1 mld zł,
— wejście z udziałem kapitałowym do Spółki Ekofol II w Byto

miu w wysokości 4,5 mld zł.
podpisanie umowy spółki o firmie: „Regionalne Biuro Reali
zacji Programów Ekologicznych”, które z dniem 1 lutego 1995 
roku nabyło osobowość prawną zostało wydzielone z Biura 
Wojewódzkiego Funduszu.

IV. FUNDUSZE: STATUTOWY I REZERWOWY

Fundusz statutowy w dniu 1 stycznia 1994 r.
wynosił 279,2 mld zł.
W ciągu roku nastąpiło zwiększenie
funduszu statutowego o 624,3 mld zł
Wydatki obniżające wielkość funduszu
statutowego wyniosły — 173,2 mld zł
Fundusz statutowy w dniu 31 grudnia 1994 r.
wynosił _ 730,3 mld zł

Fundusz rezerwowy w wysokości 2,3 mld zł utworzono 
z części zysku osiągniętego w 1993 roku. W1994 nie było potrzeby 
naruszenia funduszu rezerwowego.

V. POMOC FINANSOWA W ZAKRESIE REALIZACJI 
ZADAŃ PROEKOLOGICZNYCH

Pomoc finansowa w realizacji zadań obejmowała: pożyczki, 
dotacje, dopłaty do kredytów preferencyjnych udzielanych 
przez banki, umorzenia rat pożyczek oraz nagrody.

Uchwałą z dnia 22 grudnia 1993 roku Rada Nadzorcza przyjęła 
„Listę przedsięwzięć priorytetowychm Wojewódzkiego Fundu
szu na rok 1994 roku” wraz z załącznikami wskazującymi 
zadania inwestycyjne przeznaczone do dofinansowania w pierw
szej kolejności. Lista zadań priorytetowych objęła 289 inwestycji, 
w tym:
- 164 ochrony powietrza, ż czego 13 dot. wdrożenia czystszych 

technologii,
— 95 gospodarki wodnościekowej
— 23 gospodarki odpadami,
— 3 ochrony przed hałasem,

7 przciwdziałania nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska 
Ponadto do priorytetowych zaliczono 479 zadań pozainwestycyj- 
nych.

1. Pożyczki i dotacje

Do Wojewódzkiego Funduszu wpłynęły 1064 wnioski o pomoc 
finansową na kwotę 4.100,3 mld zł. Po weryfikacji wymagań 
merytorycznych i formalno-prawnych do dalszego załatwienia 
zakwalifikowano 768 wniosków. Rozpatrując te nioski Rada 



Str. 96 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

i Zarząd zaaprobowały udzielenie pomocy finansowej w wysoko
ści 1.175,8 mld zł na realizację 553 zadań, w tym 1.080,7 mld zł na 
wykonanie 125 inwestycji.

W roku 1994 zawarto 516 umów na kwotę 917,4 mld zł oraz 
aneksowano 9. Łączna wielkość pomocy objętej umowami o po
życzki wyniosła 770,1 mld zł, przy średnim wskaźniku oprocen
towania — 0.59 stopy procentowej kredytu refinansowego NBP.

Lp. Kierunek działań

Ilość i wartość zawartych umów 
wg kierunków działań 

szt./mld zł, w tym:

Ogółem pożyczki dotacje

% 
do war

tości 
w poz. 3

1 2 3 4 5 6

1. Ochrona 
powietrza

45
603,5

30
593,8

15
9,7

65,8

2. Ochrona wód 19
108,3

16
98,6

3
9,7

11,8

3. Ochrona ziemi 8
66,2

6
64,5

2
1,7

7,2

4. Gospodarka 
wodna łącznie 
z profilaktyką 
p-powodziową

17
29,8

9
603,5

8
16,6

3,2

5. Nadzwyczajne za- 
żenia środowiska 
(NZS)

7
16,4

0
0

7
16,4

1,8

6. Ochrona przyrody 
w tym lasów

20
13,5

0
0

20
13,5

1,5

7. Monitoring 
środowiska

7
33,4

0
0

7
33,4

3,6

8. Profilaktyka zdro
wotna dzieci

320
35,9

0
0

320
35,9

3,9

9. Edukacja 
ekologiczna

48
4,4

0
0

48
4,4

0,5

10. Inne 25
6,0

0
0

25
6,0

0,7

Razem: 516
917,4

6,1
770,1

455
147,3

100

2. Pomoc za pośrednictwem banków.

Wojewódzki Fundusz współfinansował kredyty preferencyjne 
udzielane na realizację inwestycji ochrony środowiska przez trzy 
banki: Bank Ochrony Środowiska S.A. Oddział w Katowicach, 
Bank Przemysłowo-Handlowy S.A. Oddziały w Katowicach 
i Sosnowcu oraz Bank Śląski S.A.
Banki obsługiwały umowy na kredytowanie 24 inwestycji o war
tości kosztorysowej ok. 450 mld zł na łączną kwotę 194 mld zł. Na 
dopłaty do odsetek wydatkowano w 1994 roku 21,1 mld zł. 
Z Bankiem Ochrony Środowiska S.A zawarta został również 
umowa konsorcyjna.

Lp- Kierunek działań Wypłaty (mld zł)

pożyczki dotacje Ogółem %

1 2 3 4 5 6

I. Inwestycje 
w tym: 368,6 71,5 440,1

1. Ochrona 
powietrza 242,7 7,5 250,2 48,5

2. Ochrona wód 72,2 21,9 94,1 18,3

3. Ochrona ziemi 40 12,2 52,2 10,1

4. Gospodarka 
wodna łącznie 
z profilaktyką 
p-powodziową 13,7 15,2 28,9 5,6

5. Nadzwyczajne za
grożenia środo
wiska (NZS) 0 14,7 14,7 2,9

II. Działalność 
pozainwestycyjna 
w tym: 0 75,6 75,6

1. Ochrona przyrody 
w tym lasy 0 13,5 13,5 2,6

2. Monitoring środo
wiska 0 23,1 23,1 4,5

3. Profilaktyka zdro
wotna dzieci 0 31,5 31,5 6,1

4. Edukacja 
ekologiczna 0 4 4 0,8

5. Inne 0 3,5 3,5 0,6

Razem: 368,6 147,1 515,7 100

3. Umorzenia udzielonych pożyczek

Z wnioskami o umorzenie części pożyczek pobranych na 
realizację inwestycji wystąpiło w 1994 roku 6 inwestorów, doku
mentując wykonanie 7 zadań w zakresie rzeczowym i terminie 
ustalonym harmonogramem oraz osiągnięcie planowanych 
efektów ekologicznych. 6 wniosków zostało rozpatrzonych do 
końca roku. Ogółem dokonano umorzeń na kwotę 1.577 min zł.

VII. REALIZACJA ZADAŃ WEDŁUG KIERUNKÓW 
DZIAŁALNOŚCI

*
Z udziałem środków finansowych Wojewódzkkiego Funduszu 
w 1994 roku realizowano 148 inwwestycji ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, w tym:
— 57 zadań dotyczących ochrony powietrza,
— 6 oczyszczalni ścieków oraz 15 kanalizacji,
— 9 wodociągów i 2 ujęcia wody,
— 7 regulacji rzek,
— 2 spalarnie odpadów niebezpiecznych (poszpitalnych),
— 3 składowiska odpadów komunalnych i 2 odpadów przemys

łowych,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 97

— 1 instalację do lokowania odpadów w podziemne wyrobiska 
kopalni.

Współfinansowano również realizację szeregu przedsięwzięć 
nietypowych z różnych obszarów środowiska przyrodniczego. 
W 1994 roku zakończono realizację 72 zadań.

Dofinansowano również działania pozainwestycyjne, obejmu
jące między innymi: monitoring środowiska, profilaktykę zdro
wotną dzieci, w tym „zielone szkoły” dla 44,9 tys. dzieci, 
edukację ekologiczną, prace badawczo-wdrożeniowe, programy 
ekologiczne dla regionu realizowane na podstawie porozumień 
międzynarodowych.

VIII. KONTROLA REALIZACJI ZAWARTYCH UMÓW

Kontrole wykorzystania środków miały na celu zapewnienie 
zgodnego z umowami wykorzystania pożyczek i dotacji.

W 1994 roku przeprowadzono 123 kontrole, obejmujące: in
spekcję na miejscu, porównanie wykonanego zakresu rzeczowe
go i finansowego z harmonogramem, sprawdzenie faktur ob
jętych płatnościami Wojewódzkiego Funduszu oraz innych do
kumentów dotyczących realizacji dofinansowywanych zadań. 
Przeważająca część stwierdzonych uchybień dotyczyła niedo
ciągnięć formalnych, w większości usuniętych podczas kontroli.

Godny podkreślenia jest fakt, że w dotychczasowej działalno
ści Wojewódzkiego Funduszu nie wystąpiły trudności w odzys
kaniu środków finansowych z tytułu udzielonych pożyczek.

poz. 77

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 7 czerwca 1995 r.

dotyczące zmiany treści Porozumienia z 22 października 
1993 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Katowickim a Prezy
dentem Miasta Bytomia w sprawie przekazania niektórych 
zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej 
organom gminy Bytom do wykonywania w ramach Pro

gramu Pilotażowego Reformy Administracji Publicznej

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz, U. Nr 
21 poz. 123 ze zmianami), w związku z § 7 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 lipca 1993 r. w sprawie określenia zadań 
i kompetencji z zakresu rządowej administracji ogólnej i specjal
nej, które mogą być przekazywane niektórym gminom o statusie 
miasta, wraz z mieniem służącym do ich wykonywania, a także za
sad i trybu przekazania (Dz. U. Nr 65 poz. 309 z późn. zmianami) 
podaje się do wiadomości, że Wojewoda Katowicki — działając 
w uzgodnieniu z Kuratorem Oświaty w Katowicach — aneksem 
z dnia 6 czerwca 1995 r. do Porozumienia z 22 października 1993 r. 
zawartego pomiędzy Wojewodą Katowickim a Prezydentem 
Miasta Bytomia, opublikowanego obwieszczeniem Wojewody 
Katowickiego z 31 grudnia 1993 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 17*** 
z 1993 r. poz. 145) przekazał Zarządowi Miasta Bytomia prowa
dzenie i utrzymywanie następujących jednostek oświaty:

— Zasadnicza Szkoła Górnicza
Bytom, ul. Worpie 14

— Zasadnicza Szkoła Górnicza
Bytom, ul. Łagiewnicka 15

— Zasadnicza Szkoła Górnicza
Bytom, ul. Oświęcimska 29—31

— Zasadnicza Szkoła Górnicza,
Technikum Górnicze
Technikum Górnicze dla Dorosłych 
Bytom, ul. Nałkowskiej 2

— Zasadnicza Szkoła Zawodowa
Technikum Zawodowe dla Dorosłych
Bytom-Radzionków, ul. Ks. dr. J. Knosały 115

Pełny tekst aneksu do Porozumienia, wprowadzającego po
wyższą zmianę, znajduje się do wglądu w siedzibie Zarządu 
Miasta Bytomia oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 78

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 9 czerwca 1995 r.

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowe
go w Wodzisławiu Śląskim Zarządowi Miasta Pszowa zadań 
rejonowego organu administracji rządowej z zakresu prawa 
budowlanego oraz zmian w porozumieniach zawartych po
między Kierownikiem Urzędów Rejonowych w Wodzisławiu 
Śląskim i Olkuszu a Zarządami Gmin: Lubomia, Godów 

i Klucze.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. nr 21, poz. 123 z późn. zm.), podaje się do wiadomości, że:

— w trybie art. 40 ust. 1 cyt. ustawy Kierownik Urzędu Rejono
wego w Wodzisławiu Śląskim powierzył Zarządowi Miasta 
Pszowa, na mocy zawartego na czas nie określony porozu
mienia — prowadzenie spraw, należących do właściwości 
rejonowego organu administracji rządowej, w tym wydawa
nie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji, z za
kresu ustawy Prawo budowlane.

— aneksami do porozumień z 27 sierpnia 1990 r. zawartych 
przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Śląs
kim z Zarządami Gmin: Lubomia i Godów (ogłoszonych 
obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z 23 listopada 
1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. nr 11, poz. 343; z 1991 r. nr 4, poz. 
69; z 1992 r. nr 6, poz. 80; z 1993 r. nr 3, poz. 24) — wycofano 
z zakresu dotychczasowego zlecenia zadania z ustawy Prawo 
budowlane

— aneksem do porozumienia z 27 sierpnia 1990 r. zawartym 
przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Olkuszu z Za
rządem Gminy Klucze (ogłoszonym obwieszczeniem Woje
wody Katowickiego z 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. 
nr 11, poz. 343; zm. z 1991 r. nr 4, poz. 69, nr 10, poz. 164)

rozszerzono zakres dotychczasowego zlecenia zadań 
z ustawy Prawo budowlane.

Pełne teksty wymienionych dokumentów znajdują się do 
wglądu w siedzibach: Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Śląs
kim i Olkuszu, Zarządu Miasta Pszowa, Zarządu Gminy Lubo
mia, Godów i Klucze oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak



Str. 98 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 79

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 26 czerwca 1995 r.

w sprawie zmniejszenia zakresu przedmiotowego porozumie
nia — zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Gliwicach z Wojewódzkim Biurem 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek 
wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geo
dezji i Terenów Rolnych w Katowicach, części zadań objętych 

tym porozumieniem.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że zakres rzeczowy spraw powierzonych 
Wojewódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych w Katowi
cach przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Gliwicach poro
zumieniem dotyczącym gospodarki gruntami, gospodarki zie
mią i geodezji na terenie gmin:

Gierałtowice 
Ornontowice 
Pilchowice 
Rudziniec 
Sośnicowice 
Toszek 
Wielowieś

zawartym w dniu 27 sierpnia 1990 r. i opubikowanym obwiesz
czeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343; zm: Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 9, poz. 149 i 150) — ograniczony został do realizacji 
zadań wynikających z:
— z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie 

gruntów (Dz. U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349)
w odniesieniu do Gmin: Gierałtowice, Ornontowice, Pilchowice, 
Rudziniec, Sośnicowice, Toszek, Wielowieś,
— ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i karto

graficzne (Dz. U. z 1989 r. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241) 
w zakresie:

— prowadzenia ewidencji gruntów i budynków,
— sporządzania zestawień zbiorczych danych objętych ewiden

cją gruntów i budynków
w odniesieniu do Gmin Gierałtowice, Ornontowice, Pilchowice, 

Rudziniec, Sośnicowice, Wielowieś.
— prowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów
w odniesieniu do Gmin: Gierałtowice, Ornontowice, Pilchowi

ce, Rudziniec, Sośnicowice, Toszek, 
Wielowieś.

Wypowiedzenie skutkuje na dzień 30 czerwca 1995 r.

Pełny tekst wypowiedzenia zadań z porozumienia z dnia 27 
sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Gliwicach a Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach znajduje się do wglądu 
w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowi
cach oraz w siedzibie Urzędu Rejonowego w Gliwicach i Wojewó
dzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

poz. 80

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 26 czerwca 1995 r.

w sprawie poszerzenia — o utworzoną Gminę Marklowice
— terytorialnego zasięgu obowiązywania porozumienia, za
wartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika Urzędu 
Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim z Wojewódzkim Biurem 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach, przy jednoczes

nym zmniejszeniu jego przedmiotowego zakresu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że poszerzony został o utworzoną oddziel
ną jednostkę administracyjną tj. Gminę Marklowice — terytoria
lny zasięg obowiązywania porozumienia dotyczącego gospoda
rki gruntami, gospodarki ziemią i geodezji na terenie Gmin:

Godów
Gorzyce
Lubomia 
Mszana 
Rydułtowy 
Zebrzydowice

zawartego przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Wodzi
sławiu Śląskim z Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach, opublikowanego obwiesz
czeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343, zm: Dz. Urz. Woj. 
Kat. z 1992 r. Nr 4, poz. 57).

Jednocześnie zakres rzeczowy spraw — powierzonych Woje
wódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach 
przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim 
wymienionych porozumieniem ograniczony został, w od
niesieniu do wszystkich gmin objętych tym porozumieniem, do 
zadań wynikających z:
— ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie 

gruntów (Dz. U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349),
— ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i karto

graficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241) w zakresie:
- prowadzenia ewidencji gruntów i budynków, 

prowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
— sporządzania zestawień zbiorczych danych objętych ewi
dencją gruntów i budynków.

Aneks wprowadzający do porozumienia powyższe zmiany 
znajduje się do wglądu w Wydziale Organizatorskim Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach, Wojewódzkim Biurze Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach oraz siedzibie Urzędu Rejono
wego w Wodzisławiu Śląskim.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 81

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 1995 

w sprawie zmniejszenia zakresu przedmiotowego porozumie
nia — zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 99

Urzędu Rejonowego w Olkuszu z Wojewódzkim Biurem Geo- 
dezj i i Terenów Rolnych w Katowicach—na skutek wypowie
dzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te
renów Rolnych w Katowicach części zadań objętych tym 

porozumieniem
oraz

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowe
go w Olkuszu — nowym porozumieniem zawartym z Wojewó
dzkim Ośrodkiem Geodezj i i Kartografii w Katowicach—nie
których zadań przejętych w wyniku powyższego wypowie
dzenia.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U, z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że zakres rzeczowy spraw — powierzonych 
Wojewódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych w Katowi
cach przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Olkuszu porozu
mieniem dotyczącym gospodarki gruntami, gospodarki ziemią 
i geodezji na terenie Gmin:

Bolesław
Bukowno
Klucze 
Olkusz

zawartym w dniu 27 sierpnia 1990 r. i opublikowanym obwiesz
czeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343; zm: Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 7, poz. 125: z 1992 r. Nr 5, poz. 68) — ograniczony został 
do realizacji zadań wynikających z:
— ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie 

gruntów (Dz. U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349)
w odniesieniu do Gmin: Bolesław, Bukowno, Klucze i Olkusz;
— ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Pawo geodezyjne i karto

graficzne (Dz. U. z 1989 r. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241) 
w zakresie:
— prowadzenia ewidencji gruntów i budynków,
— sporządzania zestawień zbiorczych danych objętych ewi

dencją gruntów i budynków
w odniesieniu do Gmin: Bolesław i Klucze,
— prowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów
w odniesieniu do Gmin: Bolesław, Bukowno, Kuczę i Olkusz.

Wypowiedzenie Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach pozostałej części zadań — ob
jętych wymienionym porozmieniem — skutkuje na dzień 30 
czerwca 1995 r.

Jednocześnike podaje się do wiadomości, że z dniem 1 lipca 
1995 r. wchodzi w życie porozumienie zawarte pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Dyrektorem Wojewó
dzkiego Ośrodka Geodezji i Kartografii w Katowicach, powierza
jące temu Ośrodkowi w trybie art. 40 ust. 1 cytowanej ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. realizację zadań wynikających z wymie
nionej ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i karto
graficzne tj:
— prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,
— sporządzenie zestawień zbiorczych danych objętych ewiden

cją gruntów i budynków,
w odniesieniu do Gmin Bukowno i Olkusz;

— prowadzenie spraw dotyczących rozgraniczeń nieruchomo
ści z zakresu przygotowania postanowień o wszczęciu po
stępowania rozgraniczeniowego i decyzji o rozgraniczeniu 
w odniesieniu do Gmin: Bukowno, Bolesław, Klucze, Olkusz.

Pełny tekst wypowiedzenia zadań z porozumienia z dnia 27 
sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Olkuszu a Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere

nów Rolnych w Katowicach oraz tekst porozumienia pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Dyrektorem 
Wojewódzkiego Ośrodka Geodezji i Kartografii w Katowicach 
znajdują się do wglądu w Wydziale Organizatorskim Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach, Urzędzie Rejonowym w Olkuszu 
oraz odpowiednio w siedzibach Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach i Wojewódzkiego Ośrodka 
Geodezji i Kartografii w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 82

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 1995

w sprawie zmniejszenia zakresu przedmiotowego porozumie
nia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Zawierciu z Wojewódzkim Biurem 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek 
wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geo
dezji i Terenów Rolnych w Katowicach części zadań objętych 

tym porozumieniem
oraz

poszerzenia — o Gminę Siewierz i Ogrodzieniec — terytorial
nego zasięgu obowiązywania porozumień zawartych w dniu 
27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Zawierciu z Zarządami Miejsko-Gminnymi w Ogrodzieńcu 
i Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że zakres rzeczowy spraw — powierzonych 
Wojewódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych w Katowi
cach przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Zawierciu poro
zumieniem dotyczącym gospodarki gruntami, gospodarki zie
mią i geodezji na terenie Gmin: Łazy, Ogrodzieniec, Siewierz, 
zawartym w dniu 27 sierpnia 1990 r. i opublikowanym obwiesz
czeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343; zm: Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 4, poz. 69)
— zostaje zmniejszony o zadania wynikające z ustawy z dnia 17 

maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 1989 
r. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241) tj. o:

— realizację zadań państwowej służby geodezyjnej i karto
graficznej.

— prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.
— sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewiden

cją gruntów i budynków,
— dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości

w odniesieniu do Gmin Ogrodzieniec i Siewierz.

Wypowiedzenie Dyrektora Wojewóduzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach tej części zadań — objętych 
wymienionym porozumieniem — skutkuje na dzień 30 czerwca 
1995 r.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że z dniem 1 lipca 
1995 r. poszerzona zostaje o teren Gminy Ogrodzieniec 
i Siewierz realizacja wyżej wymienionych, wypowiedzianych 



Str. 100 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

zadań, objętych porozumieniami zawartymi w dniu 27 sierpnia 
1990 r. przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Zawierciu 
z Zarządami Miejsko-Gminnymi w Ogrodzieńcu i Siewierzu 
opublikowanymi obwieszczeniem Wojewody Katowickiego 
z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 
343, zm.: Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 69, Nr 7 poz. 119 
i 126, Nr 9, poz. 150, Nr 10, poz. 161, Nr 12, poz. 191; Dz. Urz. Woj. 
Kat. z 1992 r. Nr 3, poz. 44, Nr 6, poz. 82, Nr 10, poz. 116; Dz. Urz. 
Woj. Kat. z 1993 r. Nr 1, poz. 13, Nr 7, poz. 46, Nr 10 poz. 80 i 81, Nr 
12, poz. 104, Nr 16, poz. 138; Dz. Urz. Woj. Kat. z 1994 r. Nr 3, poz. 
20, Nr 8, poz. 63, Nr 12, poz. 105, Dz. Urz. Woj. Kat. z 1995 r. Nr 7, 
poz. 59).

Pełny tekst wypowiedzenia części zadań z porozumienia z dnia 
27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Zawierciu a Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach oraz tekst aneksów do porozu
mień z dnia 27 sierpnia 1990 r. zawartych przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Zawierciu z Zarządami Miejsko-Gmin
nymi w Ogrodzieńcu i Siewierzu znajdują się do wglądu w Wy
dziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
oraz odpowiednio w Urzędzie Rejonowym w Zawierciu i Woje
wódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach 
a także w siedzibach Zarządu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu 
i Siewierzu.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 83

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 1995 r.

w sprawie aktualizacji i terytorialnego zasięgu wykonywa
nia przez Nadleśniczych Lasów Państwowych w Chrzanowie 
i Siewierzu nadzoru — nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa — powierzonego 

przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Będzinie.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje się do 
wiadomości, że:

— aneksem z dnia 31 marca 1995 r. do porozumienia z 29 maja 
1992 r. w sprawie wykonywania nadzoru nad gospodarką 
leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, 
zawartego przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Będzinie 
z Nadleśniczym Lasów Państwowych w Siewierzu, opub
likowanego obwieszczeniem Wojewody Katowickiego 
z 27 czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1992 r. Nr 6, 
poz. 81) sprostowano powierzchnię realizacji zadań objętych 
tym porozumieniem poprzez:

— wykreślenie z przedmiotu porozumienia terenów leśnych 
w Gminie Sosnowiec o pow. 26,0 ha oraz

— skorygowanie w treści porozumienia powierzchni terenów 
leśnych w Gminie Wojkowice z 26,0 na 2,0 ha.

— aneksem z dnia 31 maja 1995 r. do w/w porozumienia z 29 maja 
1992 r. ponownie objęto tym porozumieniem tereny leśne 
w Gminie Sosnowiec o powierzchni 26,0 ha.

Jednocześnie, zgodną wolą strony rozwiązane zostało porozu
mienie z dnia 29 maja 1992 r. — zawarte przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Będzinie z Nadleśniczym Lasów Pań
stwowych w Chrzanowie dotyczące przedmiotowego nadzoru 
nad terenami leśnymi w Gminie Sosnowiec o powierzchni 26,0 ha 
— opublikowane obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z 27 
czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1992 r. Nr 6, poz 81).

Pełny tekst aneksów i porozumienia rozwiązującego znajdują 
się do wglądu w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódz
kiego w Katowicach, siedzibie Urzędu Rejonowego w Będzinie 
oraz siedzibach odpowiednich Nadleśnictw Lasów Państwo
wych w Chrzanowie i Siewierzu.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 84

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 1995 r.

w sprawie zmniejszenia przedmiotowego zakresu porozumie
nia — zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Zawierciu z Wojewódzkim Biurem 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach — na skutek 
wypowiedzenia przez Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geo
dezji i Terenów Rolnych w Katowicach części zadań objętych 
tym porozumieniem.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do wiadomości, że zakres rzeczowy spraw — powierzonych 
Wojewódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych w Katowi
cach przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Zawierciu poro
zumieniem dotyczącym gospodarki gruntami, gospodarki zie
mią i geodezji na terenie Gmin: Mierzęcice, Pilica i Żarnowiec, 
zawartym w dniu 27 sierpnia 1990 r. i opublikowanym obwiesz
czeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343; zm. Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 9, poz. 150)

— zostaje ograniczony do realizacji, na terenie przedmiotowych 
Gmin, zadań wynikających z:

— ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie 
gruntów (Dz. U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349),

— ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241) tj:

— prowadzenia ewidencji gruntów i budynków,

— prowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów,

— sporządzania zestawień zbiorczych danych objętych 
ewidencją gruntów i budynków.

Wypowiedzenie Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach — pozostałych, poza wy
mienionymi zadań, objętych porozumieniem skutkuje 
na dzień 30 czerwca 1995 r.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 101

Tekst częściowego wypowiedzenia zadań z porozumienia 
z dnia 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Zawierciu a Dyrektorem Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach znajduje skię do 
wglądu w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego 

w Katowicach, Urzędzie Rejonowym w Zawierciu i Wojewódz
kim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak



Str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie informuje, 
że można dokonać przedpłaty na prenumeratę na 1995 r.

Cena jednostkowa za egzemplarz wynosi 10.000 starych złotych lub 1 no
wy złoty.

Opłata roczna uzależniona będzie od ilości wydanych numerów (średnio 12).

Zastrzega się prawo do zmiany ceny prenumeraty.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 27036-305802-223.

Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz
kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 155-41-61 wewn. 301.

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 
(adres j.w.).

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul Jagiellońska 25, tel. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna PIOTROWSKA

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 30 czerwca 1995 r.
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 524/4442/5 700

Cena 1 złoty (10.000 zł)


